
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621 3:001 4 Schválena: 4.3.1971

Elektrotechnické názvosloví
ZÁKLADNÍ NÁZVOSLOVÍ V ELEKTROTECHNICE ČSN 34 5101

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Elektrotechnical terminology. General terms

 

Tato norma stanoví základní názvy používané v elektrotechnice a jejich definice.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Účel normy

1. Účelem normy je sjednotit a zpřesnit základní názvy používané v elektrotechnice a vysvětlit jejich
pojem jednoduchými výstižnými definicemi. Byla dána přednost jednoduchosti definice před zcela
přesným vymezením, nutným jen pro vědecké účely. Účelem normy je, aby se používalo jen správních
názvu a aby se vymýtili názvy chybné a nesprávně tvořené nebo převzaté.

 

Poznámka: Víceslovné názvy je nutno používat s přirozeným pořádkem slov (obráceného slovosledu se může použít jen zcela
výjimečně, např. v abecedních rejstřících).

 

Vztah k jiným normám

2. Norma je základní názvoslovnou normou pro elektrotechniku a je jednotícím podkladem
názvoslovných norem ze všech odvětví elektrotechniky.

 

Poznámka: Názvoslovné normy řešící názvosloví v jednotlivých odvětvích elektroniky tvoří vcelku Elektrotechnické
názvosloví, kterému je vyhrazena podskupina 34 51.

 



Rozsah názvosloví

3. Norma obsahuje jen základní názvy společné pro celou elektrotechniku, avšak nemá zvláštní názvy
používané v určitých odvětvích elektrotechniky, které jsou předmětem názvoslovných norem pro
příslušná odvětví elektrotechniky.

Účinnost od:
1.4.1972

02650

-- Vynechaný text --


